進行股份認購事項、票據認購事項及配售事項之理由及裨益以及所得款

項用途

本公司作為投資控股公司，而本集團主要於香港從事提供保險經紀及相關服
務、資產管理及證券經紀服務、放債服務以及多頻道網絡娛樂服務。

於本公佈日期，本公司欠付 (i)第一股份認購人合共4,593,600港元的逾期第一股
份債項；(ii)第二股份認購人1,481,700港元的逾期第二股份債項；(iii)第三股份認
購人2,244,000港元的逾期第三股份債項；及 (iv)票據認購人合共11,348,700港元的
逾期票據債項。

第一股份認購價、第二股份認購價、第三股份認購價及票據認購價分別用於按
等額基準抵銷第一股份債項、第二股份債項、第三股份債項及票據債項的等值
金額。股份認購事項及票據認購事項將不會產生任何所得款項。

假設配售代理悉數配售最高數目配售股份，則配售事項所得款項總額將為
9,900,000港元，經扣除配售佣金及配售事項產生的其他開支外，配售事項所得
款項淨額估計約為 9,500,000港元。有關所得款項淨額 (i)約7,600,000港元擬用作
償還本公司債務；及 (ii)約1,900,000港元擬用作一般營運資金。

於本公佈日期，債項已逾期，且本公司無法利用其內部資源償還所有逾期債
項。經考慮本集團的財務狀況及債項規模，董事認為以有利於本公司的條款取
得第三方融資以清償債項並不可行。因此，經本公司、股份認購人及票據認購
人磋商，股份認購人及票據認購人同意分別認購認購股份及票據，以抵銷本公
司於債項下欠付金額。董事認為，本公司可透過股份認購事項及根據票據認購
事項行使票據所附換股權，擴大本公司的股東基礎，並減少向股份認購人及票
據認購人償還債項的現金流出。

– 22 –

此外，董事認為，配售事項乃本公司改善本集團財務狀況、加強本集團業務發
展的巨大機遇。董事認為，配售事項亦將擴大本公司之股東基礎及資本基礎。

有鑑於此，董事認為股份認購協議、票據認購協議及配售協議（包括認購價、換
股價、配售佣金及配售價）乃按正常商業條款訂立，屬公平合理，並符合本公司
及股東的整體利益。

對本公司股權架構的影響

本公司 (i)於本公佈日期；(ii)緊隨配發及發行認購股份及配售股份後但於票據
獲悉數轉換為換股股份前（假設配售股份獲悉數配售）；及 (iii)緊隨配發及發行
認購股份及配售股份後以及於票據獲悉數轉換為換股股份後（假設配售股份獲
悉數配售）的股權架構載列如下：

股東姓名 (i)於本公佈日期

(ii)緊隨配發及發行
認購股份及配售股份後

但於票據獲悉數

轉換為換股股份前

（假設配售股份獲

悉數配售）

(iii)緊隨配發及發行
認購股份及配售股份後

以及於票據獲悉數

轉換為換股股份後

（假設配售股份獲

悉數配售）

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

董事

王宏濤先生（附註1） 1,305,000 0.26% 1,305,000 0.22% 1,305,000 0.20%

周文軍先生（附註2） 9,320,000 1.85% 9,320,000 1.59% 9,320,000 1.46%

公眾股東

第一股份認購人（附註3） 11,040,000 2.20% 31,920,000 5.45% 31,920,000 5.01%

第二股份認購人（附註4） 15,360,000 3.06% 22,095,000 3.77% 22,095,000 3.47%

第三股份認購人（附註5） 6,330,000 1.26% 16,530,000 2.82% 16,530,000 2.59%

票據認購人 – – – – 51,585,000 8.10%

承配人（附註 6） – – 45,000,000 7.68% 45,000,000 7.06%

其他股東 459,426,042 91.37% 459,426,042 78.47% 459,426,042 72.11%

總計 502,781,042 100.00% 585,596,042 100.00% 637,181,042 100.00%

– 23 –

附註：

1. 該等1,305,000股股份由執行董事王宏濤先生實益擁有。

2. 該等9,320,000股股份由執行董事周文軍先生的配偶王國鳳女士實益擁有。根據香港法例
第571章證券及期貨條例，周文軍先生被視作於王國鳳女士所持有的9,320,000股股份中擁
有權益。

3. 茲提述本公司日期為二零二一年二月十一日的通函，內容有關（其中包括）根據特別授權
認購新股份。本公司向第一股份認購人發行6,945,000股股份，以抵銷本公司結欠第一股
份認購人的債項。

4. 茲提述本公司日期為二零二一年四月二十六日的公佈，內容有關（其中包括）根據一般授
權認購可換股票據。本公司向第二股份認購人發行本金總額3,116,050港元的可換股票據
（已悉數兌換為10,051,774股股份），以抵銷本公司結欠第二股份認購人的債項。

5. 茲提述本公司日期為二零二一年二月十一日的通函，內容有關（其中包括）根據特別授權
認購新股份。本公司向第三股份認購人發行12,690,000股股份，以抵銷本公司結欠第三股
份認購人的債項。

6. 僅供說明目的，根據配售協議，概無承配人於配售完成後立即成為本公司的主要股東（定
義見GEM上市規則），且承配人應獨立於且並非與任何人士、其他承配人或股東一致行動
之人士，致使向該投資者進行任何配售事項將不會觸發收購守則規則 26.1項下之任何強